præcitat in locis. Bero in d.c. item cum quis. nu. 36. & Rolan. in cons. 29. nu. 4. lib. 1. & Asin. in d. §. 32. c. 34. qui & copiose, & docte explicat.

Decima octaua exceptio, quæ à statuto non præsumitur excludens, est illa, t. quæ dolo aduersarij causatur. Ita Dec. in d.c. ex parte. il 2. col. vlt. vers. 22. fallit. de offic. deleg. post Barium in c. cum Bertold. colum. 2. vers. 2. casus, de re iud. & Francum in d.c. lecto. q. 52. in 7. limit. de appell. Idem affirmarunt Mars. in cons. 89. ou. 20. & in sing. 96. Soc. Iun. in cons. 48. n. 52. lib. 2. & Asin. in d. §. 31. cap. 43. qui cap. 56. errore forte lapsus idem repetit. Qui quidem eo simili adducti sunt, quod quantum promisit de casu fortuito, intelligitur dummodo non eueniat calus, factio, & culpa eius, cui facta est promissio. I. qui offici. §. vlt. ff. de contrah. emp. & l. cum proponas. Cod. de nautico seniore, & tradunt Róm. in sing. 43. Tu scis.

Decimanona exceptio, quæ non præsumitur reiecta à statuto, est illa, quæ opponitur contra executionem, Ita Dec. in d.c. ex parte. col. vlt. vers. 23. de offic. deleg. post Bar. in l. si filius. s. quod cum eo, nec non Canariū, Barium, & Corneum quos recenseret. Et quib. accedunt Iason in l. C. de iuris, & faci ignor. Dec. in cons. 115. & Asin. in d. §. 31. cap. 44.

Vigesima exceptio, quæ non præsumitur reiecta à statuto, est illa, quæ opponitur contra personam iudicis, dum ut suspectus recusat. Nam remota exceptio, non censemur remota recusatio. Ita Dec. in d.c. ex parte. col. vlt. vers. 25. fallit. & Asin. in d. §. 31. c. 50.

Vigesimaoctaua exceptio, quæ non præsumitur reiecta à statuto, est exceptio t. falsitatis, ita Dec. in d.c. ex parte. col. vlt. vers. 29. fallit. & Asin. in d. §. 31. c. 50.

Vigesimaprima exceptio, quæ à statuto nō præsumitur excludens, est t. exceptio solutionis. Ita Dec. in d.c. ex parte. col. vlt. vers. 25. fallit. post Ang. in l. non tantum. S. quod si pro emptore ff. de petit. har. Anch. in c. 260. & Alex. in cons. 113. l. b. 5. Quibus accedunt idem Decius in cons. 317. num. 3. in cons. 375. num. 1. & in cons. 562. Asin. in d. §. 31. cap. 46. Quocirca prudenter constitutum, obseruatumque fuit, ut aduersus obligationem in forma Camerae facta, admitti possit solutionis exceptio, et si alia regulariter excludantur, sicut tradunt Anton. Massa Galehus in tract. ad formulā cameralis obligatio-

nis in 4. par. q. 1.

Vigesimaseunda exceptio, quæ non præsumitur reiecta à statuto, est t. compensationis exceptio, sicuti in

specie affirmarunt Ange. Alexáder, Guido Papæ, Iacobus Rebuffus, B. uerius, & Bertrandus, quos recenseret, &

probab. Tiraq. in tract. de retratu confang. §. 3. gloss. 13.

num. 4. sic quoque Gozad. in cons. 69. num. 2. & Grat.

in cons. 121. nu. 18. lib. 1. & post prædictos Asin. in præ-

cito. c. 46. num. 2. Et his accedunt alij multi congesti

à Sebastiano Medices in tract. de compensationibus

parte secunda. q. 20. Inimo si statutum dicit, quod nulla

alia admittatur exceptio, nisi solutionis, poterit nihilominus admitti exceptio compensationis. Ita Ang. &

Alex. relati à Tiraq. idem docuit Fel. in c. suborta. col. 2.

de re iud. & Sebastianus Medices in d. tract. de compen-

satio. in 1. par. q. 25. nu. 20. Et huius quidem sententia

ratio est, quia t. compensationis dicitur solutio, et si improprie. Bar. & Bald. in l. Julian. ff. de cond. & demonstr. &

ob id non dicitur propriæ exceptio. Bar. in l. 2. num. 3. ff.

de except. & alios referit Medices in d. q. 26. nu. 20. & in

2. part. quesit. 19. num. 2.

36. Ceterum traditio hæc locum non habet t. quæ dolo debitor eset obligatus in forma Camerae, atque ita si cum iuramento solvere promisit, nam non poterit liberè op-

ponere exceptionem compensationis, sed iudicis erit arbitrium, pro qualitate personarum, & rei admittere,

vel rejicere. Ita scripsit Antonius Massa Galehus in

3. ratio. q. 25. num. 20.

37. Tempus certum in iudicio deducendum, an & quan-

do præsumatur.

tract. ad formulā Cameralis obligatioonis in quarta par-

ticul. in q. 2. nu. 6. qui egregie declarat. Et plura ad rem

scriptis Medices in præcitate tractat, de compensationi-

bus in 1. par. q. 25.

Vigesimatercia exceptio, quæ non præsumitur reiecta

t. statuto, est exceptio t. intentionis, & facti. Ita Dec. in

d.c. ex parte. il 2. col. vlt. vers. 22. fallit.

de offic. deleg. post Barium in c. cum Bertold. colum. 2.

vers. 2. casus, de re iud. & Francum in d.c. lecto. q. 52. in

7. limit. de appell. Idem affirmarunt Mars. in cons. 89. ou.

20. & in sing. 96. Soc. Iun. in cons. 48. n. 52. lib. 2. & Asin.

in d. §. 31. cap. 43. qui cap. 56. errore forte lapsus idem

repetit. Qui quidem eo simili adducti sunt, quod quan-

to quis promisit de casu fortuito, intelligitur dummo-

do non eueniat calus, factio, & culpa eius, cui facta est

promissio. I. qui offici. §. vlt. ff. de contrah. emp. & l. cum

proponas. Cod. de nautico seniore, & tradunt Róm. in

sing. 43. Tu scis.

Decimanona exceptio, quæ non præsumitur reiecta

t. statuto, est illa, quæ opponitur contra executionem,

Ita Dec. in d.c. ex parte. col. vlt. vers. 23. de offic. deleg.

post Bar. in l. si filius. s. quod cum eo, nec non Canariū,

Barium, & Corneum quos recenseret. Et quib. accedunt

Iason in l. C. de iuris, & faci ignor. Dec. in cons. 115.

& Asin. in d. §. 31. cap. 44.

Vigesimasepta exceptio, quæ non præsumitur reie-

tcta à statuto, est exceptio t. vñiarum. Ita Dec. in d.c. ex

par. col. vlt. vers. 28. fallit. & Asin. in d. §. 31. cap. 49. post

Castren. Frider. Senens. & Bonzum.

Vigesimasexta exceptio, quæ à statuto non præsumi-

tur reiecta, est exceptio t. falsitatis, ita Dec. in d.c. ex par-

te. col. vlt. vers. 29. fallit. & Asin. in d. §. 31. c. 50.

Vigesimosepta exceptio, quæ non præsumitur ex-

clusa à statuto, est exceptio t. quod res t. petitur non

est in rerum natura, ita Dec. in d.c. ex parte. in si. & Asin.

in d. §. 31. cap. 51.

Vigesimaoctaua exceptio, quæ non præsumitur reie-

tcta à statuto, est exceptio t. restitutionis in integrum, ita

Bald. in l. in causa. in princ. ff. de min. Soc. Seni. cons. 242.

col. 1. fusius in cons. 299. nu. 3. lib. 2. Galliaula in l. cœtu-

rio. nu. 166. ff. de vulg. & pup. subst. Ceph. in cons. 53. n.

23. lib. 1. quoque refert. & sequitur Asin. in d. §. 31. cap. 52.

Quibus accedunt Iason in l. 1. nu. 10. ff. de iuris. omn. iud.

Mars. in practi. criminali. §. opportunè. num. 58. Neuiz.

cons. 17. num. 7. & communem testatur Sfortia Oddo in

trag. de restitut. in integr. par. 1. quæst. 15. art. 5. vers. in

contrarium est. Quæ tamen sententia intelligitur nisi sta-

tutum dicat, t. quod modo aliquo, vel nullo modo ad-

mittatur exceptio, nam tunc etiam in integrum restitu-

tio censetur exculsa, ita Soc. Seni. in cons. 242. col. 1. & 3.

& Asin. vbi supra.

Vigesimanona exceptio, quæ reiecta nō præsumitur,

44. s. t. denunciatio euangelica. ita Bal. in Auch. clericus.

col. 3. C. de episc. & cler. Bero. in c. item cum quis. num.

37. in fin. de rest. spol. & Asinius in d. §. 31. cap. 34. nu. 8.

45. qui alios recenseret. Hæc tamen dici t. non potest pro-

priè exceptio.

46. Tempus certum in iudicio deducendum, an & quan-

do præsumatur.

47. Intentio fundata in tempore certo, probari debet ab eo qui in

tempore constituit fundamentum.

Et quando hoc non habeat locum, nu. 2.

48. P R A E S V M P T. XLIX.

R Ecepta est apud nostros sententia, quod vbi inten-

do rei factoris, vel rei conuenti, fundata est in certo

tempore, illud probari debet ab eo, qui in tempore ipso

fundamentum constituit, ita gl. in c. venerabilib. de sen.

excom. in 6. & in clem. vlt. in verb. creatu. de resc. Bart.

in l. non solu. §. sed vt probari. nu. 3. ff. de ope. no. nunc.

Alex. in cons. 100. n. 2. lib. 1. Dec. in c. in præsentia. in 12.

notab. de prob. Quam sententiam probant l. eum actu.

in princ. ff. de neg. gest. l. eum qui. §. publiciana. ff. de pu-

blici. in rem actio. l. matr. C. de prob. l. vlt. C. an seruus

pro suo facto. c. abbate sanè, in fin. de re iud. in 6.

Decla-

Declaratur hæc traditio non habere locum, qm præ-

sumptio eset pro eo, qui se fundaret t. in tempore, exem-

plum si statuto sanctum est, quod nobiles ingredi non

possint Palatum, nisi tempore cōsilij generalis, si accu-

satur nobilis, quod ingressus sit Palatum menle Maio,

& ipse nobilis probet, quod eo mense cōsilium genera-

le fuit in eo palatio congregatum, ex hoc insurgit præ-

sumptio pro nobili accusato, quod scilicet eo tempore

cōsilij ingressus sit, nec alioqui de liquide videatur cō-

tra l. merito. ff. pro socio, ita Bar. in d. §. fed vt reproba-

ri. num. 3, quem secuti sunt ad rem nostram Dec. in d.c.

in præsentia. in 12. notab. Corsetus in singulari, in ver-

bo, testis, incipit duo testes. Ruin. in cons. 29. num. 10.

lib. 1. Cratet. in cons. 9. num. 20. & in consil. 18. in fin. &

Gramma. in cōsil. 29

1. de ætate, nu. 14. & verè ita sensit Specul. in tit. de actore, nu. 4. qui ob id cautelam præbuit quod quis negatiū semper proponat, seu deducat ætatem, vt puta, tu nō es maior, vel tu non es minor: vel nego, vel non credo te esse maiorem, vel minorem. Ea ratione motus est Speculator quia illi, qui afferit, non autem illi, qui negat, incumbit onus probati. I.ei qui. ff. de probat. & l. actor. C. eo. Verum à ceteris rejeicitur hæc opinio, nempe à Ioā. And. in c. infamibus, col. 3. vers. 2. fuit opin. de reg. iur. in 6. Bart. in d. l. de ætate, nu. 12. vers. tu dicas. & Luc. de Pen. in l. col. vlt. C. de fid. instr. & iur. haſte fiscal. lib. 10. & idem sacerdotes Bononienses, qui prudenter statuerunt in statuto, Qualiter procedatur, si super ætatem contendatur. §. si autem veniat, quod siue negatiū, & siue affirmatiū deducatur ætas, quod is probet, qui commodum ex ætate sensurus est.

Primò, quia (vt inquit Bart.) in l. de ætate, nu. 12. non est euraedium, quibus verb salicū proponatur, sed spectādus est sensus. & hac in re Bart. secuti sunt Bald. in l. cum te. q. vlt. C. de prob. & Rip. in l. illa, num. 12. ff. de verb. obl. & in c. cū ecclēsia Sutrina, nu. 71. de caus. pos. & prop. Non enim verba vel negatiua, vel affirmatiua efficiunt ut dicatur deducta, & proposita, vel negatiua, vel affirmatiua, gl. in l. vlt. in fin. ff. doli mali, & metus exc. l. §. si. de iuri. aetque priu. & l. inter stip. in prin. de verb. obl. sed illa dicitur esse negatiua, & quæ priuationem continet illa appellatur affirmatiua, quæ positionem habet, vel secundum Arist. lib. 1. Peripherærias, seu de interpret. c. 4. Affirmatio est de aliquo, alicuius enunciatio, qua aliquid ab aliquo dimouetur, vel secundum Dialeticos, præsertim Georg. Trapez. affirmatio est oratio, qua alicui quid piam inesse dicitur, vt Deus est iustus, Homo est animal. negatio est oratio, qua per negationem predicatum à subiecto remouetur, ut homo non est iustus, non est ergo verum, quod dicebat Spec. negatiuum dici, que verbis negatiis proponitur, sed spectandus est sensus. Quocirea declaratur quod dicebat Bald. in l. 2. in fin. C. de cond. infer. ex. l. Titia. §. vlt. ff. de manomiss. test. q. ne-gatiua nunquam dicitur affirmare. Nam id intelligitur secundum verba, nō autem secundum sensum. Est simile quod tradit gloss. in l. Plaut. in gl. vlt. de aur. & arg. leg.

Secundò accedit secundum Bart. in d. l. de ætate, nu. 13. factum esse, quod ad solutum dixit Spec. negatiuum esse improbabilem, nā & perspēt negatiua probari potest, id quod vt clarius intelligatur, dicens primum, 9 negatiua & quadruplicem esse, vna dicitur iuris, vt aliquem testarinō potuisse. Altera dicitur facti, vt aliquid factum non fuisse. Tertia est negatiua qualitatis, vt aliquem non esse idoneum, virum bonum. Quarta est negatiua, quæ dicitur quantitatis. Hæc probabilis est, & ab eo probari debet, qui eam deducit. Ita in specie docuit Salic. in d. l. actor, colum. vltim. versic. quarto nunc quarto. C. de probat. qui dixit, quod quantitas ètatis, q. scilicet quis non habeat tot annos, probatur a deducente, qui probat per tempus sua nativitatis, vt puta, quod si natus tali anno, à quo haecens decurrit non sunt nisi tot anni. Ita etiam negatiua in similibus casibus quantitatis probatur, puta, si dicatur, q. res non est tanti ponderis, vel tanti numeri, vel tantæ mensuræ.

17 Hæc sanè negatiua probatur vel testibus, vel inspectio-ne oculorum. Posunt enim interrogari testes, qui adfuerunt tempore ponderationis, mensurationis, vel numerationis, sicuti manifestum est.

Quarta fuit opinio, & quidem egregia Bald. in l. cum te. C. de probat. & Florian. in l. cum de ætate, nu. 6. ff. de probat. qui distinguunt aliquot casus. Verum cum non satis perfectè distinguant, & explicitent, infra nos, eū in multis securi, plenius distinguemus.

18 Quinta est opinio eorum, qui scripserunt, eum, & qui deducit ætatem, vel affirmatiue, vel negatiue probare eā debere. Hanc opinionem probarunt Bart. in l. de ætate, num. 12. ff. de minor. 25. annis. & in l. in fin. ff. de exceptio. & in consil. 92. in questione, num. 1. lib. 1. Bald. in consil. 264. factum tale est, lib. 1. in consil. 133. in casu proposito. lib. 3. in consil. 1. in fin. lib. 4. & in consil. 19. factum tales est, lib. 1. Idem Bald. & latius Salic. in l. si minorem, col. 2. vers. aut dubitatur de præsenti. C. de in integr. restitut. minor. idem Salic. in l. cum te. C. de probat. Gemini. in c. eo t. pe. de rescript. in 6. Cald. in consil. 5. in tit. de probatio. Imol. in consil. 23. in casu præmisso, num. 2. Alex. in consil. 149. num. 12. lib. 5. Calcan. in consil. 80. num. 17. Decius in consil. 682. num. 13. & in c. in præsentia, num. 50. de probat. & ibid. Bero. nu. 201. post Abbat. nu. 32.

Lucas

Lucas de Penna in l. col. penult. vers. sed Joan. Andr. C. de fid. instrum. & iur. haſte fiscal. lib. 10. Alciat. in tractat. q. præsumpt. reg. 2. præsumpt. 14. nu. 2. Gozad. in consil. 32. num. 13. Soc. Iun. in consil. 82. num. 12. lib. 2. Aemil. Ferret. in l. cum de ætate, num. 6. ff. de probat. Marant. in l. potest, num. 221. ff. de acq. har. Viuius in lib. cōmu. opinio. in verbo, atas, num. 10. Joseph Ludou. in decis. Perus. in decis. 5. Duen. in reg. 25. Natta in consil. 514. num. 12. Rimin. Iun. in l. si emancipati, nu. 71. C. de collat. Borgn. Causal. in tract. de tut. & cur. nu. 293. & Sforzia Oddo in tract. de restit. in integr. in 1. part. quæst. 37. nu. 3. vers. sed contra. Mascari. in lib. 2. de probatio. conclus. 666. col. 1. & Vincentius Francus bene eruditus Iurisconsultus, in decisionibus Neapolitanis, in dec. 119. nu. 8. Et ij adducti sunt ex dicta l. de ætate. ff. de minor. ex l. si minorem. C. de in integrum restit. minor. ex l. cū te. C. de probationib. Accedit, & regula, quod is, qui afferit, probare debet. l. ei qui. ff. de probat. & l. actor. Cod. eod. Et rursus hic, qui ætatem deducit, dicitur deduce-re tempus. Est autem certum, quod deducens & tempus, debet illud probare, l. eum actum, in princ. ff. de negot. gesti. l. eum qui. §. publiciana. ff. de public. in rem actio. & l. matrem. C. de probat. gl. in c. venerabilis, in gl. pen. de sent. excommun. in 6. & Bart. in l. non solum. §. sed vt probari, num. 3. ff. de oper. noni nunc.

Caterum opinio hæc non est absolute vera. Cum nō semper & verū sit q. is, qui afferit tempus, probare illud debeat, sicuti subsequenti in casu demonstrabimus.

Sexta itaque est opinio, vel verius distinctio, quā ego nunc considero, secutus, & communem ipsam supra relatam sñiam, & distinctionem Baldi, & Floriani iam cōmemoratam, eā in aliqua in parte supplendo. Considero itaque, q. actus omnes, vel iam facti sunt, vel fieri debent, atque ita vel præteritum, vel futurum respiciunt. actus iā facti, vel impugnatur, vel iustificantur. Actus vero qui in futurum fieri debent, vel impediuntur, ne fiant, vel, vt fiant, demonstranda est personæ habilitas.

Primus itaque est casus, q. agitur de actu iam gesto impugnando, & irritando, sicuti quād quis vult rescindere contractum mediante restitutione in integrum, ob id, quād tanquam minor contraxit, & lassus est. Hoc certum est, q. ille, qui minorem etatem deducit, eam probare debet. Ita Bald. in consil. 66. factum tale est, apparet, col. 1. versic. quoad vltimum, lib. 3. Florianus in l. cū de ætate, num. 7. ff. de probat. Decius in consil. 682. nu. 13. & Gozad. in consil. 22. nu. 13. Et sententiam hanc sapienter fecuti sunt Bononienses in prædicto eorum statuto. Qualiter procedatur, si super ætatem contendatur. §. sed si restitutionis. Et ij quidem adducti sunt ex d. l. de ætate ff. de minor. l. si minorem. C. de in integr. restit. minor. Et accedit ratio, q. præsumatur pro actu, & qui habet debitam formam, l. ab ea parte ff. de probat. & post Bald. & alios scriptis Dec. in l. vlt. num. 14. C. de editio. D. Adrián. tollen. & in c. in præsentia, num. 10. de probat. & copiōsè differemus infra lib. 6. præsumpt. 13. Qui ergo

vult impugnare & actu, dicitur habere presumptionem contra se, ob id grauatur probatio nō onere, iuxta l. generaliter. §. si petunt, in ff. de fideicommiss. libert. Et

rursus, atas est q. quid incertum, cum quodiue fugiat, quotidiue mutemur, l. proponebat. ff. de iudic. & egreg. è explicat Alexand. ab Alex. lib. 3. dierum genial. cap. 1. l. le autem, qui deducit aliquod incertum, & probare dēt, l. spadonum. §. qui solutus. ff. de excusa. tutor. Et tādem accedit, q. ille, qui deducit tempus, probare illud dēt, l. eum actum, in princ. ff. de negot. gesti. cum alijs supra alleg. cum autem quis vult prætextu minoris etatis contractum rescindi, tps illius minoris etatis deducit. Dēt ergo etatē illā probare. Et hic casus multo magis procedit, q. in contractu adhibitum fuit decretum prætoris. Ita Bald. in d. consil. 66. col. 2. lib. 3. & in consil. 2. lib. 4.

Extenditur hic casus, vt procedat ēt quando etas accessoriè allegatur ad actus impugnationem. Nam, & tūc eam deducens probare debet. Ita docuit Aemilius Ferretus in l. cum de ætate, nu. 7. ff. de probatio. reiecta opinione Decij in d. c. in præsentia, num. 50. vers. & prædi- & conclusio, de probat. & prius Abbatis nu. 32. & 33. Non enim Decij traditio probatur eo cōtextu, c. in præsentia, de probatio. Quandoquidem fratres ibi petebant facta comitissum, & sibi deberi probant ex testamento, syndicus monasteri obiectab dictionem factam à testatore, eūque monasterio obtulisse se, & sua, idque probarunt. Replicarunt fratres, eā oblationem fuisse factā à minore, idq; docuerunt verum esse. Triplicavit syndicus, factā esse aliam oblationem post priorem, cōtra hāc similiter allegarunt fratres, factam fuisse à minore, sed hoc non probarunt. Et ideo contra eos lata fuit sententia. Hic quidem agitur de ætate accessoriè, sed tamē eam probare debet is, qui eam allegat ad impugnandum ætum, nempe oblationem à testatore factam. Non etiā probat Decij traditionem c. cum virum, de regular. cum nil de ætate deducta principaliter, vel incidenter probāda dicatur. Ceterum statutum prædictum Bononiae. §. si autem veniat, vers. sed si de ætate. statuisse mihi videtur quod quisque ille sit, qui vel ad sui commodum, vel alio quouis modo deducit etatem incidenter post litē contestatam, eam is probet. Ita enim significant illa verba, si de ætate, quæ aduersantur precedentibus.

Ex prædictis nunc multa inferuntur, ac primum inferunt, quod si quis afferit aliquem, cui collatum fuit & beneficium, esse etatem minorem, atque ita inabilem, probare id debet. Io. Andr. in c. infamibus, col. 3. de reg. iur. in 6. Bald. in l. cum te. C. de probat. Alex. in consil. 147. num. 16. lib. 5. Florian. in d. l. cum de ætate, num. 6. ff. de probat. Alec. in tract. de præsumpt. reg. 3. præsumpt. 14. nu. 2. Socin. Iun. in consil. 82. num. 12. lib. 2. & Mascard. lib. 2. de probat. conclus. 666. nu. 8. Hinc defendi potest quod scriptis glo. in l. 3. in verb. commiss., in fin. ff. de recept. arbit. cum dixit, eum præsumi & majorē, qui pro tali fuit condemnatus, & ideo si vult impugnare sententiam eo sub prætextu, q. esset minor, probare id debet. Et gl. illam secutus est Lucas de Penna in l. 3. præsumpt. 35. C. de apochis public. lib. 10.

Est simile quod docuit Galliaula in Rubr. ff. de verb. obligat. num. 161. vers. vnde hoc casu. cum dixit, quod ille, qui iam admissum ad officium, vult repellere tanquam illegitimum, probare debet, argument. c. in notuit, de actio.

Secundus est casus, quando atas deducitur ad iustificandum actum, exempli gratia, deducitur etas pupillaris ad demonstrandum recte tutorem alicui datū fuisse tanquam pupillo. Iste deducens & etatem hāc probare nō debet. Ita Florian. in d. l. cum de ætate, n. 7. ff. de probat. ex tex. l. Seia egressa. ff. de tut. & curat. datis ab his. Potest etiam adferri exemplū in eo, qui ad aliquod officium vel magistratum est electus, eoq; fungitur. Is enim non tenetur probare se esse legitimam etatis, vt iustificet electionem suam. Ita Cyh. & Bald. in l. cum te. C. de probat. & ibid. Salic. col. vlt. vers. aut quæritur de illis. & Alciat. in d. præsumpt. 14. nu. 3. vers. tertio fallit. Ea est ratio, quia præsumptio stat pro ipsa electione, quod scilicet fuerit legitima etatis. Et hic nullius prejud. ciū versatur. Ita dicimus secundum Alciat. prædictum in loco, q. ille, qui professionem & religionis fecit, presumptionem habet pro le, quod etate legitima eam fecerit, vt inquit glo. in d. c. in præsentia, de probat. & ideo non tenetur probare se eius fuisse etatis. Ex his intelligimus, statutū prædictum Bononiae. Qualiter procedatur, si super etatem contendatur. §. si autem veniat ibi, vel conferuasse, esse iuris cois correctorium, ex quo vult, eum etiam probare debere etatem, qui agit de iure conseruando, quod idem